КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ПРИМОРСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ОПЕРАТОР»

П Р И К А З

12.09.2024г. г. Владивосток №280

О назначении ответственных лиц за
оперативное взаимодействие с органами местного самоуправления

Приморского края по вопросам обращения с твердыми коммунальными
отходами

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», в целях создания необходимых условий для
деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, плана развития
инфраструктуры обращения ТКО на территории Приморского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить приказ №279 от 11.09.2024 в новой редакции.
2. Разделить территорию Приморского края на 4 условных технологических

кластера (далее ТК) с включением следующих ОМСУ:
- Западный ТК в составе: Пожарский МО, Красноармейский МО,

Дальнереченский МР, Лесозаводский ГО;

- Северный ТК в составе: Тернейский МО, Дальнегорский ГО, Кавалеровский
МО, Ольгинский МО, Чугуевский МР;

- Центральный ТК в составе: Уссурийский ГО, Октябрьский МО, Пограничный
МО, Михайловский МР, Хорольский МО, Ханкайский МО, Черниговский
МР, г. Спасск-Дальний, Спасский СР, Кировский МР, Арсеньевский ГО,
Анучинский МО, Яковлевский МО;

- Южный ТК в составе: Владивостокский ГО, Надежденский МР, Артемовский
ГО, Хасанский МР, Находкинский ГО, Партизанский ГО, Партизанский МР,
Лазовский МО, ГО Большой Камень, Шкотовский МО, ГО ЗАТО Фокино.

3. Назначить ответственными за оперативное взаимодействие с органами
местного самоуправления Приморского края по вопросам обращения с
твердыми коммунальными расходами следующих работников КГУП «ПЭО»:

- по Западному ТК – заместителя генерального директора по производству
Шабанова А.В.;

- по Северному ТК – заместителя генерального директора по безопасности
Алтунина А.А.;

- по Центральному ТК - заместителя генерального директора Татькова А.В.;

- по Южному ТК – заместителя генерального директора по логистике
Чаплинского К.В.

4. Всем заместителям генерального директора и руководителям структурных
подразделений в пределах установленной компетенции обеспечить
оперативную передачу информации и решение вопросов в приоритетном
порядке по запросам лиц, указанных в пункте 2 настоящего приказа, в рамках
их взаимодействия с органами местного самоуправления.

5. Начальнику отдела по работе со СМИ актуализировать информацию на
официальном интернет-сайте КГУП «ПЭО», подготовить обращение на глав
муниципальных образований, городских округов с рассылкой настоящего
приказа.

6. Отделу документационного обеспечения ознакомить лиц, указанных в листе
ознакомления к настоящему приказу.

7. Приказ от 23.02.2022 № 69 считать недействительным.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. генерального
директора ⚓^

А.А. Борисов

Исполнитель:
Т.С. Иванова
Тел. +7 (423) 232 56 52 доб. 107

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 09fe37758a090af7907bc2e93846f5e8aca56574
Владелец БОРИСОВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
Действителен с 28.02.2024 по 28.05.2025
Дата подписания 12.09.2024 12:40 (UTC+10)

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
приказа №280 от 12.09.2024 года

О назначении ответственных лиц за
оперативное взаимодействие с органами местного самоуправления

Приморского края по вопросам обращения с твердыми коммунальными
отходами

№
п/п

должность фамилия и инициалы

1 2 3
1. Заместитель генерального

директора
Татьков Александр Васильевич

2. Заместитель генерального
директора по безопасности

Алтунин Андрей Александрович

3. Заместитель генерального
директора по финансам, экономике

Скалдина Светлана Викторовна

4. Заместитель генерального
директора по логистике

Чаплинский Константин
Валерьевич

5. Заместитель генерального
директора по производству

Шабанов Аркадий Владимирович

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.